
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

НОВОЛОГИНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

БОЛЬШЕРЕЧЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 
                              

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 
 

27.05.2022                                                                                                        № 43                                                 
 

 

 

 

Об утверждении отчета о реализации и результаты оценки эффективности 

реализации муниципальной программы «Развитие социально-

экономического потенциала Новологиновского сельского поселения 

Большереченского муниципального района Омской области» за 2021 год 

 

        В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, пунктом 3 статьи 9 Положения о бюджетном процессе в 

Новологиновском сельском поселении Большереченского муниципального 

района Омской области, Администрация Новологиновского сельского 

поселения  п о с т а н о в л я е т:   

 

1. Утвердить отчет о реализации и результаты оценки эффективности 

реализации муниципальной программы Новологиновского сельского 

поселения «Развитие социально-экономического потенциала 

Новологиновского сельского поселения Большереченского муниципального 

района Омской области» за 2021 год в соответствии с приложением к 

настоящему постановлению. 

         2. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте 

Новологиновского сельского поселения в сети Интернет. 

 

 

 

Глава сельского поселения                                                                 В.В. Узлов 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Введите текст



Приложение 
к постановлению администрации Новологиновского сельского поселения 

«Об утверждении отчета о реализации и результаты оценки эффективности 

 реализации муниципальной программы «Развитие социально-экономического  
потенциала Новологиновского сельского поселения Большереченского  

муниципального района Омской области» за 2021 год» 

 

 

Отчет о реализации и результаты оценки эффективности реализации 

муниципальной программы «Развитие социально-экономического 

потенциала Новологиновского сельского поселения Большереченского 

муниципального района Омской области» за 2021 год 

 

1. Отчет о реализации муниципальной программы «Развитие 

социально-экономического потенциала Новологиновского сельского 

поселения Большереченского муниципального района Омской области» за 

2021 год по подпрограммам изложен согласно приложению №1.  

       Сведения о достижении ожидаемых результатов реализации 

муниципальной программы Новологиновского сельского поселения 

«Развитие социально-экономического потенциала Новологиновского 

сельского поселения Большереченского муниципального района Омской 

области» за 2021 год изложены согласно приложению №2.  

       Оценка эффективности реализации муниципальной программы по 

подпрограммам изложена согласно приложению №3. 

 

2. Результаты оценки эффективности реализации муниципальной 

программы (Е) 

    Е = (1,21+ 0,98+0,96+0,7+1,33+1,33+1,0+1,05+0,81)/9х100=104,1 процента 

    Е = 104,1 > 100 процентов – выполнение программы эффективно. 

Незначительная эффективность муниципальной программы в 2021 году 

обусловлена в первую очередь снижением налоговых доходов в 2021 году из-

за пандемии коронавирусной инфекции. 

 

3. Пояснительная записка к результатам проведенной оценки 

эффективности реализации муниципальной программы  

1) Текущее состояние социально-экономического развития 

Новологиновского сельского поселения в сфере реализации муниципальной 

программы 

Социально-экономическое развитие Новологиновского сельского 

поселения в 2021 году происходило в условиях ограниченности доходов 

бюджета поселения, при повышении цен на товары и услуги, закупаемые для 

нужд Новологиновского сельского поселения, в условиях ограничений, 

вызванных пандемией коронавирусной инфекции. В этих условиях 

приходилось корректировать мероприятия муниципальной программы и 

финансовые объемы на их выполнение с учетом вновь принимаемых 

расходных обязательств в соответствии с заключенными соглашениями по 

межбюджетным трансфертам.  



2) Достижение поставленных целей и задач муниципальной программы 

В 2021 году на реализацию мероприятий муниципальной программы 

при плановых назначениях 5166981,56 рублей было израсходовано 

4903788,14 рублей, в том числе: 

- средства бюджета поселения 4307298,39 рублей; в том числе 

налоговые доходы 1155700,41 рублей; 

- средства федерального бюджета 119146 рублей; 

- средства областного бюджета 39000 рублей; 

- средства районного бюджета 438343,75 рублей.  

Невыполнение плановых назначений вызвано неиспользованием 

средств дорожного фонда в сумме 274783,85 рублей из-за отсутствия 

собственной дорожной спецтехники.  

3) Расчеты оценки эффективности реализации мероприятий, основных 

мероприятий, подпрограмм муниципальной программы и муниципальной 

программы в целом приведены в приложении №3. 

4) Информация о результатах реализации мероприятий основных 

мероприятий: 

- основное мероприятие «Повышение эффективности деятельности 

администрации Новологиновского сельского поселения и управления 

муниципальным имуществом»: объем средств на реализацию 3067938,88 

рублей, коэффициент эффективности реализации 1,21; 

- основное мероприятие «Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожарная 

безопасность в Новологиновском сельском поселении»: объем средств на 

реализацию 46000 рублей, коэффициент эффективности реализации 0,98; 

- основное мероприятие «Содействие занятости населения 

Новологиновского сельского поселения»: объем средств на реализацию 

62024,36 рублей, коэффициент эффективности реализации 0,96; 

- основное мероприятие «Ремонт и содержание дорог 

Новологиновского сельского поселения»: объем средств на реализацию 

614605,48 рублей, коэффициент эффективности реализации 0,7; 

- основное мероприятие «Благоустройство территории 

Новологиновского сельского поселения»: объем средств на реализацию 

479420,80 рублей, коэффициент эффективности реализации 1,33; 

- основное мероприятие «Развитие культуры Новологиновского 

сельского поселения»: объем средств на реализацию 82963,81 рублей, 

коэффициент эффективности реализации 1,33; 

- основное мероприятие «Развитие физической культуры и спорта и 

реализация мероприятий в сфере молодежной политики Новологиновского 

сельского поселения»: объем средств на реализацию 112491,06 рублей, 

коэффициент эффективности реализации 1,0; 

- основное мероприятие «Развитие жилищно-коммунального комплекса 

Новологиновского сельского поселения»: объем средств на реализацию 

438343,75 рублей, коэффициент эффективности реализации 1,05; 



- основное мероприятие «Повышение энергетической эффективности и 

сокращение энергетических издержек Новологиновского сельского 

поселения»: объем средств на реализацию 0 рублей, коэффициент 

эффективности реализации 0,81. 

5) Невысокая эффективность реализации мероприятий подпрограммы 

«Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, пожарная безопасность» вызвана неполным 

выполнением мероприятий по обеспечению пожарной безопасности из-за 

отсутствия техники для опашки территории населенных пунктов. Невысокая 

эффективность реализации мероприятий подпрограммы «Содействие 

занятости населения на территории Новологиновского сельского поселения» 

обусловлена ограничениями, вызванными пандемией коронавирусной 

инфекции. Был ограничен объем работ для трудоустройства безработных 

граждан. Причиной невыполнения подпрограммы «Повышение безопасности 

дорожного движения на территории Новологиновского сельского поселения» 

в размере 274783,85 рублей явилось неравномерное поступление средств 

дорожного фонда в 2021 году и отсутствием собственной дорожной 

спецтехники для своевременного выполнения работ по обслуживанию 

дорожной сети Новологиновского сельского поселения. Эти средства 

остались на лицевом счете Новологиновского сельского поселения и будут 

использованы в 2022 году на содержание дорог. На реализацию 

подпрограммы «Повышение энергетической эффективности и сокращение 

энергетических издержек Новологиновского сельского поселения» расходы 

не проводились из-за недостатка денежных средств в бюджете поселения. 

6) Налоговые расходы муниципального образования в сумме 

1155700,41 рублей соответствуют целям и структурным элементам 

муниципальной программы.  
 



         Приложение № 1 

ОТЧЕТ 
о реализации муниципальной программы Новологиновского сельского поселения «Развитие социально-

экономического потенциала Новологиновского сельского поселения Большереченского муниципального района 
Омской области» за 2021 год 

 

№   
п/п 

Наименование мероприятия  
муниципальной программы  

Объем финансирования мероприятия муниципальной 
программы (рублей) 

Целевые индикаторы реализации мероприятия 
(группы мероприятий) муниципальной программы  

Целевая 
статья 

расходов Всего 

2021 

Наименование 
ед. 

изм. В
с
е

го
 

2021 

план факт план 
фак

т 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

ГРБС: Администрация муниципального образования Новологиновского сельского поселения Большереченского муниципального района Омской области 

Цель  муниципальной программы:    Улучшение качества жизни населения на основе развития экономического потенциала и повышения эффективности системы 
муниципального управления 

Задача  муниципальной программы:             Улучшение качества жизни населения на основе развития экономического потенциала и повышения эффективности системы 
муниципального управления                    

Подпрограмма "Повышение эффективности деятельности администрации Новологиновского сельского поселения и управления муниципальным имуществом " 

Цель подпрограммы  - повышение эффективности деятельности администрации Новологиновского   сельского поселения и управления  муниципальным  имуществом 

1.1 Основное мероприятие                                                   
Повышение эффективности 
деятельности администрации 
Новологиновского сельского  
поселения  и управления 
муниципальным имуществом 031080000 3067938,88 3067938,88 3067938,88 

Общий объем 
расходов 
бюджета в 
расчете на 
одного жителя 
поселения  

тыс. 
руб. 

х 2,9 3,5 

1.1.1 Мероприятие 1                                                              
Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов 
местного самоуправления 
Новологиновского сельского  
поселения   0310820980 2677915,08 2677915,08 2677915,08 

х х х х х 

1.1.2 Мероприятие 2                                                       
Пенсионное обеспечение 
Новологиновского сельского 
поселения 0310820010 132794,85 132794,85 132794,85 

х х х х х 

1.1.3 Мероприятие 3                                                                      
Учет, содержание, обслуживание, 
материально-техническое 
обеспечение объектов, 
находящихся в собственности 
Новологиновского сельского 
поселения 0310830010 16450 16450,00 16450,00 

х х х х х 

1.1.4 Мероприятие 4                                                               
Создание резервных фондов 
администрации Новологиновского 
сельского поселения 0310820020 3000 3000,00 3000,00 

х х х х х 

1.1.5 Мероприятие 5                                                                   
Принятие в соответствии с 
гражданским законодательством 
Российской Федерации решения о 
сносе самовольной постройки, 
решения о сносе самовольной 
постройки или ее приведении в 
соответствие с предельными 
параметрами разрешенного 
строительства, реконструкции 
объектов капитального 
строительства, установленными 
правилами землепользования и 
застройки, документацией по 
планировке территории, или 
обязательными требованиями к 
параметрам объектов 
капитального строительства, 
установленными федеральными 
законами  0310826070 23852,95 23852,95 23852,95 

х х х х х 

1.1.6 Мероприятие 6                                                       
Оформление технической 
документации объектов 
недвижимости Новологиновского 
сельского поселения 0310830020 18800 18800,00 18800,00 

х х х х х 

1.1.7 Мероприятие 7                                                             
Оформление кадастровой 
документации объектов 
недвижимости Новологиновского 
сельского поселения 0310830050 75980 75980,00 75980,00 

х х х х х 

1.1.8 Мероприятие 8                                                                  
Осуществление первичного 
воинского учета на территориях, 
где отсутствуют военные 
комиссариаты 0310851182 119146 119146,00 119146,00 

х х х х х 

Итого по подпрограмме № 1 муниципальной  
программы Х 3067938,88 3067938,88 3067938,88 

Х 

 Подпрограмма  "Защита населения  и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожарная безопасность"                                                                            

 Цель подпрограммы  -  укрепление пожарной безопасности, предотвращение гибели людей на пожарах и материального ущерба от пожаров                                                                           

1.2 Основное мероприятие     Защита 
населения  и территории от 
чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного 
характера, пожарная безопасность 
в Новологиновском сельском 
поселении                                                                                                                                                                                                                                        

0320800000 46000,00 46000,00 46000,00 

Обеспеченность 
территорий 
общего 
пользования в 
населенных 
пунктах 
первичными 
средствами 
пожаротушения 

%  х 100 98 



1.2.1 Мероприятие 1                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               
Проведение мероприятий по 
профилактике и обеспечению 
пожарной безопасности                                                                                                                                                                                                                                                 0320810030 6000,00 6000,00 6000,00 

х х х х х 

1.2.2 Мероприятие 2                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              
Приобретение огнетушителей и 
первичных средств  
пожаротушения                                                                                                                                                                                                                                                0320810040 0,00 0,00 0,00 

х х х х х 

1.2.3 Мероприятие 3                                                
Содержание пожарной машины                                                                                                                                                                                                                                             0320810050 40000,00 40000,00 40000,00 

х х х х х 

Итого по подпрограмме № 2 муниципальной  
программы Х 46000,00 46000,00 46000,00 Х 

Подпрограмма  "Содействие занятости населения на территории Новологиновского сельского поселения "  

 Цель подпрограммы  - создание дополнительных условий для обеспечения занятости населения 

1.3 Основное мероприятие                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           
Содействие занятости населения 
Новологиновского сельского 
поселения 0330800000 62024,36 62024,36 62024,36 

Уровень общей 
безработицы 

%  х 4,5 4,7 

1.3.1 Мероприятие 1                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    
Создание временных рабочих мест 
по трудоустройству безработных 
граждан                                                                                                                                                                                                                                                0330810010 23024,36 23024,36 23024,36 

х х х х х 

0330870140 39000,00 39000,00 39000,00 
х х х х х 

1.3.2 Мероприятие 2                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   
Организация летней трудовой 
занятости подростков 0330810030 0,00 0,00 0,00 

х х х х х 

Итого по подпрограмме № 3 муниципальной  
программы Х 62024,36 62024,36 62024,36 

Х 

Подпрограмма  "Повышение безопасности дорожного движения на территории Новологиновского сельского поселения" 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                
Цель подпрограммы -повышение безопасности дорожного движения                                                                                                                                              

1.4. Основное мероприятие                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  
Ремонт и содержание дорог 
Новологиновского сельского 
поселения  0340800000 614605,48 877798,90 614605,48 

Количество 
жалоб от 
населения на 
качество дорог 

шт. 2 0 2 

1.4.1 Мероприятие 1                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   
Грейдирование дорог 0340810010 16059,50 16059,50 16059,50 

х х х х х 

1.4.2 Мероприятие 2                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    
Очистка дорог от снега 0340810020 201264,07 464457,49 201264,07 

х х х х х 

1.4.3 Мероприятие 3                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    
Ремонт дорог с покрытием 0340810030 0,00 0,00 0,00 

х х х х х 

1.4.4 Мероприятие 4                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   
Установка дорожных знаков 0340810040 1650,00 1650,00 1650,00 

х х х х х 

1.4.5 Мероприятие 5                                         
Приобретение, установка и 
обслуживание оборудования и 
приборов освещения улично-
дорожной сети                                                                                                                                                                                                                                                                                           0340810050 65005,00 65005,00 65005,00 

х х х х х 

1.4.6 Мероприятие 6                                         
Содержание автомобильных дорог 
в летний период 0340810060 206626,91 206626,91 206626,91 

х х х х х 

1.4.7 Мероприятие 7                                         
Техническая документация 
организации дорожного движения 0340810070 25000,00 25000,00 25000,00 

х х х х х 

1.4.8 Мероприятие 8                                         
Приобретение, установка и ремонт 
комплекта автономного светофора 0340810080 99000,00 99000,00 99000,00 

х х х х х 

Итого по подпрограмме № 4 муниципальной  
программы Х 614605,48 877798,90 614605,48 

Х 

Подпрограмма  "Благоустройство территории Новологиновского сельского поселения"                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 
Цель подпрограммы - Создание комфортной среды проживания жителей сельского поселения                                                                                                                                                                            

1.5 Основное мероприятие                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            
Благоустройство территории 
Новологиновского сельского 
поселения 

0350800000 479420,80 479420,80 479420,80 

Общий объем 
расходов 
бюджета 
поселения на 
благоустройство 
в расчете на 
одного жителя 
поселения  

 руб. х 84 112,2 

1.5.1 Мероприятие 1                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    
Текущее содержание и 
обслуживание наружных сетей 
уличного освещения территории 
поселения 0350810010 134856,00 134856,00 134856,00 

х х х х х 

1.5.2 Мероприятие 2                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    
Содержание и уход за кладбищами 0350810020 15838,80 15838,80 15838,80 

х х х х х 

1.5.3 Мероприятие 3                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  
Содержание и обслуживание 
общественных территорий 
поселения 0350810060 328726,00 328726,00 328726,00 

х х х х х 

Итого по подпрограмме № 5 муниципальной  
программы Х 479420,80 479420,80 479420,80 

Х 

Подпрограмма " Развитие культуры на территории Новологиновского сельского поселения"                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 
Цель подпрограммы -  Создание условий для организации досуга населения                                                                                                                                                            

1.6 Основное мероприятие                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            
Развитие культуры 
Новологиновского сельского 
поселения  

0360800000 82963,81 82963,81 82963,81 

Количество 
проведенных 
массовых 
культурных 
мероприятий 

ед. 8 6 8 

1.6.1 Мероприятие 1                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    
Проведение традиционных 
праздничных мероприятий 0360810010 0,00 0,00 0,00 

х х х х х 

1.6.2 Мероприятие 2                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   
Сохранение и использование 
памятников истории и культуры 0360810020 6993,50 6993,50 6993,50 

х х х х х 



1.6.3 Мероприятие 3                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   
Проведение митинга памяти 0360810030 3600,00 3600,00 3600,00 

х х х х х 

1.6.4 Мероприятие 4                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   
Создание условий для 
организации досуга и обеспечение 
жителей поселения услугами 
организаций культуры  0360826020 72370,31 72370,31 72370,31 

х х х х х 

Итого по подпрограмме № 6 муниципальной  
программы 

Х 82963,81 82963,81 82963,81 
Х 

Подпрограмма  " Развитие физической культуры и спорта, молодежной политики Новологиновского сельского поселения "   

 Цель подпрограммы - Развитие физической культуры и массового спорта, молодежной политики на территории поселения 

1.7 Основное мероприятие                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            
Развитие физической культуры и 
спорта и реализация мероприятий 
в сфере молодежной политики 
Новологиновского сельского 
поселения   0370800000 112491,06 112491,06 112491,06 

Количество 
культурно-
спортивных 
мероприятий для 
детей и 
молодежи 

ед. 5 5 5 

1.7.1 Мероприятие 1                                                                
Обеспечение условий для 
развития на территории поселения 
физической культуры и массового 
спорта, организация проведения 
официальных физкультурно-
оздоровительных и спортивных 
мероприятий поселения                                                                                                                                                                                                                                               0370826050 9940,75 9940,75 9940,75 

х х х х х 

1.7.2 Мероприятие2                                                            
Организация и осуществление 
мероприятий по работе с детьми и 
молодежью в поселении                                                                                                                                                                                                                                             0370826040 102550,31 102550,31 102550,31 

х х х х х 

Итого по подпрограмме № 7 муниципальной  
программы 

Х 112491,06 112491,06 112491,06 
Х 

Подпрограмма " Развитие жилищно-коммунального комплекса Новологиновского сельского поселения" 

Цель подпрограммы - создание условий для комфортного проживания граждан на территории Новологиновского сельского  поселения 

1.8 Основное мероприятие                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            
Развитие жилищно-коммунального 
комплекса Новологиновского 
сельского поселения 0380800000 438343,75 438343,75 438343,75 

Уровень 
благоустройства 
жилого фонда 

% х 63 66 

1.8.1 Мероприятие 1                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    
Приобретение и установка 
глубинных насосов                                                                                                                                                                                                                                    0380810010 77900,00 77900,00 77900,00 

х х х х х 

1.8.2 Мероприятие 2                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   
Ремонт водопроводных сетей и 
объектов водоснабжения                                                                                                                                                                                                                                         

0380810020 208371,95 208371,95 208371,95 

х х х х х 

1.8.3 Мероприятие 3                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   
Приобретение, установка и ремонт 
частотных установок 0380810030 133674,00 133674,00 133674,00 

х х х х х 

1.8.4 Мероприятие 4                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   
Содержание и обслуживание 
объектов водоснабжения  0380810040 18397,80 18397,80 18397,80 

х х х х х 

Итого по подпрограмме № 8 муниципальной 
программы Х 438343,75 438343,75 438343,75 

Х 

Подпрограмма «Повышение энергетической эффективности и сокращение энергетических издержек Новологиновского сельского поселения»  

Цель подпрограммы - снижение финансовой нагрузки на бюджет Новологиновского сельского поселения  

1.9 Основное мероприятие                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            
Повышение энергетической 
эффективности и сокращение 
энергетических издержек 
Новологиновского сельского 
поселения 

0390800000 0,00 0,00 0,00 

Расход 
электроэнергии на 
электроотопление 
и освещение 
административног
о здания и 
освещение 
улично-дорожной 
сети 

тыс. 
кВт.ч 

х 65 77,2 

1.9.1 Мероприятие 1                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    
Теплозащита объектов                                                                                                                                                                                                                              0390810010 0,00 0,00 0,00 

х х х х х 

Итого по подпрограмме № 9 муниципальной 
программы Х 0,00 0,00 0,00 

Х 

ВСЕГО по муниципальной программе 
  4903788,14 5166981,56 4903788,14 Х Х Х Х Х 



Приложение №2 

Результаты реализации муниципальной программы  

«Развитие социально-экономического потенциала Новологиновского сельского поселения                                                                                                                                                                       
Большереченского муниципального района Омской области» за 2021 год 

        N 
п.п. 

Ожидаемые результаты   реализации 
Муниципальной программы                                                                      

Единица 
измерения 

Значение             Отклонение Примечание (причины отклонения) 

план факт 

1 2 3 4 5 6 7 

2 
Подпрограмма   "Повышение эффективности деятельности администрации Новологиновского сельского  поселения  и управления 
муниципальным имуществом"                                

3 

Реализация Подпрограммы "Повышение эффективности деятельности администрации Новологиновского сельского поселения и 
управление муниципальным имуществом" предполагает получение следующих результатов: Прием муниципальных правовых актов в 
соответствии с действующим законодательством; предоставление муниципальных услуг путем электронного документооборота, 
увеличение доходов от использования имущества Новологиновского сельского поселения. Эффективность подпрограммы выражается 
следующими индикаторами: 

4 
Общий объем расходов бюджета в расчете 
на одного жителя поселения тыс. руб. 2,9 3,5 0,6 

Увеличился объем безвозмездных 
поступлений в бюджет поселения 

5 

Подпрограмма "Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожарная 
безопасность "  

6 

Реализация Подпрограммы ""Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, 
пожарная безопасность " предполагает получение следующих результатов: создание системы противодействия угрозам пожарной 
безопасности, обеспечение благоприятных условий для функционирования добровольной пожарной охраны, сокращение количества 
пожаров. Эффективность подпрограммы выражается следующими индикаторами: 

7 

Обеспеченность территорий общего 
пользования в населенных пунктах 
первичными средствами пожаротушения % 100 98 -2 

 Не оборудованы 
громкоговорителями деревни 

8 Подпрограмма "Содействие занятости населения на территории Новологиновского сельского поселения "                                        

9 

Реализация Подпрограммы "Содействие занятости населения на территории Новологиновского сельского поселения" предполагает 
получение следующих результатов предоставление    временного    заработка    гражданам, испытывающим трудности в поиске 
рабочего места за счет организации общественных работ; снижение уровня безработицы до 3%. Эффективность подпрограммы 
выражается следующими индикаторами: 

10 Уровень общей безработицы  % 4,5 4,7 0,2 

Сокращение численности 
работников в сельхозпредприятии 

11 Подпрограмма "Повышение безопасности дорожного движения на территории Новологиновского сельского поселения"                                                                                                                                                  

12 

Реализация Подпрограммы "Повышение безопасности дорожного движения на территории Новологиновского сельского поселения" 
предполагает получение следующих результатов: удовлетворительное состояние дорог, находящихся в собственности 
Новологиновского сельского поселения. Эффективность подпрограммы выражается следующими индикаторами: 

13 
Количество жалоб от населения на 
качество дорог шт. 0 2 2 

недостаточный ремонт дорог 
вследствие отсутствия дорожной 
техники в поселении 

14 Подпрограмма "Благоустройство территории Новологиновского сельского поселения"                                                                                                                                                                     

15 

Реализация Подпрограммы "Благоустройство территории Новологиновского сельского поселения" предполагает получение следующих 
результатов: благоустройство кладбищ в соответствии с нормативно-правовыми актами поселения; повышение уровня комфортности 
и чистоты в населенных пунктах, расположенных на территории сельского поселения. Эффективность подпрограммы выражается 

следующими индикаторами: 

16 

Общий объем расходов бюджета 
поселения на благоустройство в расчете на 
одного жителя поселения руб. 84 112,2 28,2 

Увеличились расходы на уличное 
освещение населенных пунктов 

17 Подпрограмма "Развитие культуры на территории Новологиновского сельского поселения"                                                                                                                                                                          

18 

Реализация Подпрограммы "Развитие культуры на территории Новологиновского сельского поселения " предполагает получение 
следующих результатов: повышение качества жизни населения; содержание памятников в надлежащем состоянии. Эффективность 
подпрограммы выражается следующими индикаторами: 

19 

Количество проведенных массовых 

культурных мероприятий ед. 6 8 2 

Частичное снятие ограничений, 
связанных с пандемией 

коронавирусной инфекции 

20 Подпрограмма "Развитие физической культуры и спорта, молодежной политики Новологиновского сельского поселения"                                                                                                                                               

21 

Реализация Подпрограммы "Развитие физической культуры и спорта, молодежной политики Новологиновского сельского поселения " 
предполагает получение следующих результатов: Увеличение количества детей, подростков и юношей, занимающихся физической 
культурой и спортом; улучшение уровня подготовки сборных команд поселения. Эффективность подпрограммы выражается 
следующими индикаторами: 

22 
Количество культурно-спортивных 
мероприятий для детей и молодежи ед. 5 5 0 

  

23 Подпрограмма "Развитие жилищно-коммунального комплекса Новологиновского сельского поселения"  

24 

Реализация Подпрограммы "Развитие жилищно-коммунального комплекса Новологиновского сельского поселения " предполагает 
получение следующих результатов: Модернизация и обновление коммунальной инфраструктуры, снижение эксплуатационных затрат, 
устранение причин возникновения аварийных ситуаций. Эффективность подпрограммы выражается следующими индикаторами: 

25 Уровень благоустройства жилого фонда % 63 66 3 

Увеличилось количество домов с 
водопроводом в доме 

26 
Подпрограмма «Повышение энергетической эффективности и сокращение энергетических издержек Новологиновского сельского 
поселения» 

27 

Реализация Подпрограммы " Повышение энергетической эффективности и сокращение энергетических издержек Новологиновского 
сельского поселения " предполагает получение следующих результатов: модернизация и обновление источников освещения, 
снижение энергетических издержек на 10%. Эффективность подпрограммы выражается следующими индикаторами: 

28 

Расход электроэнергии на 
электроотопление и освещение 
административного здания и освещение 
улично-дорожной сети тыс. кВт.ч 65 77,2 12,2 

1.Заменены неисправные лампы 
уличного освещения. 
2.Увеличился расход на 
электроотопление в связи с 
холодной зимой. 

 
 



Приложение №3 

Оценка эффективности реализации муниципальной программы 

         Оценка эффективности реализации муниципальной программы Новологиновского сельского поселения проводится в 
целях определения эффективности использования средств бюджета поселения, полученных для реализации 
муниципальной программы, а также выработки рекомендации по дальнейшим действиям 

1.     Оценка эффективности подпрограммы "Повышение эффективности деятельности администрации 
Новологиновского сельского поселения и управления муниципальным имуществом" 

Расчет эффективности мероприятий подпрограммы 

Наименование целевого индикатора план факт 
Степень 

достижения 

Уровень финансового обеспечения 

план факт 
Степень 

достижения 

Общий объем расходов бюджета в расчете на одного 
жителя поселения 2,9 3,5 1,21 3067938,88 3067938,88 1,00 

       Эффективность подпрограммы =1,21 
 

   2.      Оценка эффективности подпрограммы "Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера, пожарная безопасность " 

Расчет эффективности мероприятий подпрограммы 

Наименование целевого индикатора план факт 
Степень 

достижения 

Уровень финансового обеспечения 

план факт 
Степень 

достижения 

Обеспеченность территорий общего пользования в 
населенных пунктах первичными средствами 
пожаротушения 100 98 0,98 46000,00 46000,00  1,00 

        Эффективность подпрограммы = 0,98 
 

  
 

3.   Оценка эффективности подпрограммы "Содействие занятости населения на территории 
Новологиновского сельского поселения" 

Расчет эффективности мероприятий подпрограммы 

Наименование целевого индикатора план факт 

Степень 

достижения 

Уровень финансового обеспечения 

план факт 

Степень 

достижения 

 Уровень общей безработицы 4,5 4,7 0,96 62024,36 62024,36 1,00 

       
 Эффективность подпрограммы = 0,96 

 
  

       4. Оценка эффективности подпрограммы "Повышение безопасности дорожного движения на 
территории Новологиновского сельского поселения" 

Расчет эффективности мероприятий подпрограммы 

Наименование целевого индикатора план факт 
Степень 

достижения 

Уровень финансового обеспечения 

план факт 
Степень 

достижения 

Количество жалоб от населения на качество дорог 0 2 0,7 877798,90 614605,48 0,7 

        Эффективность подпрограммы = 0,7 
   

       5.      Оценка эффективности подпрограммы "Благоустройство территории Новологиновского 
сельского поселения" 

Расчет эффективности мероприятий подпрограммы 

Наименование целевого индикатора план факт 
Степень 

достижения 

Уровень финансового обеспечения 

план факт 
Степень 

достижения 

Общий объем расходов бюджета поселения на 
благоустройство в расчете на одного жителя поселения 84 112,2 1,33 479420,80 479420,80 1,00 

        Эффективность подпрограммы = 1,33 
   

       



6.  Оценка эффективности подпрограммы "Развитие культуры на территории Новологиновского 
сельского поселения " 

Расчет эффективности мероприятий подпрограммы 

Наименование целевого индикатора план факт 
Степень 

достижения 

Уровень финансового обеспечения 

план факт 
Степень 

достижения 

Количество проведенных массовых культурных 
мероприятий 6 8 1,33 82963,81 82963,81 1,00 

         Эффективность подпрограммы = 1,33 
   

       7.  Оценка эффективности подпрограммы "Развитие физической культуры и спорта, молодежной 
политики Новологиновского сельского поселения " 

Расчет эффективности мероприятий подпрограммы 

Наименование целевого индикатора план факт 
Степень 

достижения 

Уровень финансового обеспечения 

план факт 
Степень 

достижения 

Количество культурно-спортивных мероприятий для 
детей и молодежи 5 5 1,0 112491,06 112491,06 1,00 

       Эффективность подпрограммы = 1,0 
 

  

       8.  Оценка эффективности подпрограммы "Развитие жилищно-коммунального комплекса 
Новологиновского сельского поселения" 

Расчет эффективности мероприятий подпрограммы 

Наименование целевого индикатора план факт 
Степень 

достижения 

Уровень финансового обеспечения 

план факт 
Степень 

достижения 

Уровень благоустройства жилого фонда 63 66 1,05 438343,75 438343,75 1,00 

       Эффективность подпрограммы =1,05 
 

  

       9.  Оценка эффективности подпрограммы «Повышение энергетической эффективности и 
сокращение энергетических издержек Новологиновского сельского поселения» 

Расчет эффективности мероприятий подпрограммы 

Наименование целевого индикатора план факт 
Степень 

достижения 

Уровень финансового обеспечения 

план факт 
Степень 

достижения 

Расход электроэнергии на электроотопление и 
освещение административного здания и освещение 
улично-дорожной сети 65 77,2 0,81 0 0 0 

       Эффективность подпрограммы =0,81 
 

  

 10. Оценка эффективности муниципальной программы (Е) 
Е=(1,21+0,98+0,96+0,7+1,33+1,33+1,0+1,05+0,81)/9*100 = 104,1   

     11. Выводы об эффективности реализации муниципальной программы 

Е = 104,1 > 100 процентов – выполнение программы эффективно. 

 


	Глава сельского поселения                                                                 В.В. Узлов
	Приложение
	к постановлению администрации Новологиновского сельского поселения
	Приложение №2
	Приложение №3

